МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

Одиннадцатая (очередная)  сессия

от 22 декабря 2020 года № 126

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 02 сентября 2019 года № 263

В соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59_ФЗ, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района, Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 02.09.2019 года № 263:
1.1. Дополнить раздел 2 Положения «Основные цели и задачи администрации  пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. В целях защиты прав потребителей на территории Марийского сельского поселения Марийская сельская администрация вправе:
- рассматривать обращения потребителей, консультировать их по вопросам защиты прав потребителей;
- обращаться в суды в защиту прав потребителей (неопределённого круга потребителей):
- разрабатывать муниципальные программы по защите прав потребителей.
При выявлении по обращению потребителя товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества, а также опасных для жизни, здоровья, имущества потребителей и окружающей среды Марийская сельская администрация незамедлительно извещает об этом федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг)».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением решения возложить на председателя  постоянной комиссии по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию Гумарова Н.Х.

Председатель Собрания депутатов                                 И.З.Халитов